_ ORIGINALE
COMUNE di EDOLO

Provincia di Brescia
AREA LAVORI PUBBLICI E AMBIENTE

Determinazione n. 119 del 21/12/2022 n. Reg. Gen. “ ™

Oggetto: Integrazione impegno di spesa per servizio di manutenzione impianti ed attrezzature antincendio presso gli
stabili comunali — anno 2022. Codice CIG Z1236A%1FD.

Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici e Ambiente

Premesso che:

4 con deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 30/12/2021, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, &
stato approvato il Bilancio di Previsione per I'esercizio finanziario 2022, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il
Bilancio Pluriennale 2022-2024;

A con deliberazione della Giunta Comunale n. 142 del 30/12/2021 i responsabili di area sono stati autorizzati alla gestione del
Piano esecutivo di Gestione (P.E.G.) esercizio finanziario 2022;

4 con decreto sindacale n. 2 del 03/01/2022 il sottoscritto, geom. Fabio Albertoni, & stato nominato Responsabile dell'Area
Lavori Pubblici e Ambiente;

A con determinazione dell'Area Tecnica n. 294 del 30/12/2013 il geom. Marcella Malgarotti & stata individuata e nominata
responsabile di procedimento;

A con propria determinazione, n. 35 del 24/05/2022, 'appalto inerente il servizio di manutenzione degli impianti e delle
attrezzature antincendio presso gli stabili comunali per anni 2022-2023-2024-2025-2026-2027 & stato affidato alla ditta ASA
S.r.l. Servizi Antincendio P. IVA e C.F. 02141860987 con sede in Via Fiamminghino, 3 a Bienno (BS);

A con la sopra richiamata determinazione si impegnava, in favore della ditta ASA S.1.l., per le prestazioni relative al servizio in
argomento, per I'anno 2022, la somma complessiva presunta di Euro 3.050,00, IVA compresa, imputando la spesa al
Codice 01.05-1.03, Cap. PEG n. 620, Impegno 2022/ IX 1243, del Bilancio Pluriennale 2022-2024 anno di competenza
2022;

Evidenziato che nel corso del corrente anno 2022, durante le verifiche periodiche degli impianti e delle attrezzature
antincendio presso stabili comunali, si & riscontrata la necessita di dover provvedere, a norma di legge, alla sostituzione di diverse
manichette in quanto danneggiate;

Evidenziato altresi che a seguito della medifica della convenzione per la gestione dellimmobile comunale sito in Via
Alessandro Morino n. 8, sede de! Centro Interdipartimentale di Studi Applicati per la Gestione Sostenibile e la Difesa della Montagna
(Ge.S.Di.Mont.), la manutenzione degli impianti e delle attrezzature antincendio del citato immobile & ora di competenza del Comune
di Edolo;

Dato alto che, a seguito di quanto sopra esposto, la spesa preventivata per il servizio di manutenzione degli impianti e delle
attrezzature antincendio presso gli stabili comunali non & sufficiente a coprire i costi per I'intero anno 2022 e che, pertanto, si rende
necessario integrare I'impegno di spesa precedentemente assunto ed in premessa richiamato;

Ritenuto pertanto integrare limpegno di spesa assunto con propria determinazione n. 35/2022, per il servizio di
manutenzione degli impianti e delle atirezzature antincendic presso gli stabili comunali, per il corrente anno 2022, dell'importo
complessive di Euro 816,00;

Precisato che al finanziamento della spesa di cui sopra, si provvede con fondi propri di bilancio allocati al Codice 01.05-1.03
Cap. di PEG n. 620 del Bilancio di Previsione 2022, che presenta la necessaria disponibilita;

Dato atto del proprio parere di regolarita tecnica attestante |a regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, espresso
ai sensi dellarticolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli
interni;

Acquisito, ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 8.5 del Regolamento de!
sistema di controlli interni, il parere di regolarita contabile e visto attestante la copertura finanziaria;

Richiamati:
- il D.Lgs.267/00 e s.m.i.;
- il vigente Regolamento Comunale sull'Ordinamento degli Uffici e Servizi;

DETERMINA



1. di integrare dellimporto complessivo di Euro 816,00 I'impegno di spesa assunto con propria determinazione n. 35/2022 in
tavore della ditta ASA S.r.l. Servizi Antincendio P. IVA e C.F. 02141860987 per il servizio di manuienzione degli impianti e
delle attrezzature antincendio presso gli stabili comunali per il corrente anno 2022;

2. di impegnare |a spesa di cui al punto precedente al Codice 01.05-1.03, Cap. PEG n. 620 del Bilancio di Previsione 2022,
che presenta la necessaria disponibilita;

3. ditrasmeitere la presente determinazione al Responsabile dell’Area Economico — Finanziaria per I'apposizione del visto di
regolaritd contabile attestante |a copertura finanziaria, nonché alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 15
giorni consecutivi e per I'archiviazione;

4. di trasmetterne copia al Sindaco, al Segretario Comunale ed al Responsabile dell'Area Economice — Finanziaria;
5. di dare atto che chiungue ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direitamente leso, pud

proporre ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 60 (sessanta) giorni, ovvero ricorso straordinario al
Presidente della Repubblica entro giorni 120 (centoventi), dalla pubblicazione.

Parere di regolarita tecnica attestante la regolarita e |a correttezza dell'azione amministrativa, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis,
primo comma, del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. e dell'articolo 7.4 del Regolamento del sistema di controlli interni comunale.

Addi, 21/12/2022

€ D/
Il Resgansabile del Prosddifpknto §\: @0
G\a Q\/Iarcena Targaotl !?E
,?
"Q;sc\?"

Parere di regolarita contabﬂe e visto attestante la copertura finanziaria, rilasciato ai sensi dell'articolo 147-bis, primo comma, del
ma di controlli interni gomunale.

Il Responsabllc; d(:alf 'Area Ecohomice ffinanziaria
Dot .ssa Chiara|Conti

Addi, 21/12/2022

ES | oo
Addi, 21/12/2022 . \xé'ﬁ-"}\ \/ | _ .
I'Bespon e del Pr ento s‘-‘F L= AN lI Res bile dell'Area
Ge rcella jargtt SR A=A b Geo, i ertoni
¥ % ({ (3 ﬁa‘fﬁ ; Q
S ﬂv’i‘g‘gc\ﬁ‘
Visto di regolarita contabile che altesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 151.4 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.:
Codice Cap. PEG n. Impegno Importo \ CIG
01.05-1.03 620 604 Euro 816,00 | | Z1236A91FD
!
Addi, 27/12/2022 Responsabﬂe r\lt-:*II 'Area Economical— Finanziaria
Do .ssa Chiara i
, ‘m&
‘Qfsc\“

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo online in data odierna e per 15 giorni consecutivi.

(—,D!
Addi 19 gEE 209 .:?‘\% 2) LEsectore Afmnnisirat
\ 19 EEN 2023 3 sczil;rgrg 0|;9r||n|s rativo
O -t

\

AN




